UBND TỈNH AN GIANG

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  88/BDT-VP

V/v tổ chức đoàn lãnh đạo tỉnh

thăm và Chúc Tết Chôl-

Chhnăm-Thmây đồng bào

Khmer năm 2022

An Giang, ngày 22 tháng 3 năm 2022

Kính gửi:

- Tỉnh ủy;

- Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân tỉnh;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- Công an tỉnh;

- BCH Quân sự tỉnh;

- BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh.

Thực hiện chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước về công tác dân tộc;

Năm nay Tết cổ truyền Chôl-Chhnăm-Thmây của đồng bào Khmer sẽ diễn ra

trong  03 ngày, từ ngày 14-15-16/4/2022,  Ban Dân tộc xây dựng kế hoạch (dự kiến)

tổ chức 09 đoàn thăm và chúc mừng  66 Chùa Nam Tông Khmer trên địa bàn tỉnh, cụ

thể như sau:

- Đoàn 1: Mời thường trực Tỉnh ủy – Trưởng đoàn: thăm và chúc mừng 02

chùa huyện Tri Tôn.

(Các thành viên: Ban Dân vận tỉnh ủy, UBMTTQVN tỉnh, Ban Dân tộc, Ban

Tôn giáo – Sở Nội vụ)

1.Chùa Soài So Tưm Nop, xã Núi Tô, huyện Tri Tôn.

2.Chùa Tà Pạ, xã Núi Tô, huyện Tri Tôn

- Đoàn 2: Mời Thường trực HĐND tỉnh – Trưởng đoàn: thăm và chúc

mừng 03 chùa huyện Tịnh Biên.

(Các thành viên: Ban Dân vận tỉnh ủy, UBMTTQVN tỉnh, Ban Dân tộc, Ban

Tôn giáo – Sở Nội vụ)

1. Chùa Thom Mắc Ni Mích, xã Vĩnh Trung, huyện Tịnh Biên

2. Chùa Pro Lai Miếs (Mỹ Á), xã Núi Voi, huyện Tịnh Biên

2

- Đoàn 3: Mời Thường trực UBND tỉnh - Trưởng đoàn: thăm và chúc mừng

02 chùa huyện Châu Thành.

(Các thành viên: Ban Dân vận tỉnh ủy, UBMTTQVN tỉnh, Ban Dân tộc, Ban

Tôn giáo – Sở Nội vụ)

1.Chùa Cần Đăng (Prath Stưng), xã Cần Đăng, huyện Châu Thành.

2.Chùa Chas Sđao, xã Hoà Bình Thạnh, huyện Châu Thành.

- Đoàn 4: Mời UBMTTQVN tỉnh - Trưởng đoàn: thăm và chức mừng 04

chùa  huyện Tịnh Biên.

1. Chùa Sa Đếch Toot, xã Vĩnh Trung, huyện Tịnh Biên

2. Chùa T'ro Păng Chrâu (Văn Râu), xã Văn Giáo, huyện Tịnh Biên

3. Chùa Thiếc,  xã Văn Giáo, huyện Tịnh Biên

4. Chùa Nêng Non, xã Văn Giáo, huyện Tịnh Biên

- Đoàn 5: Mời Ban Dân vận Tỉnh ủy - Trưởng đoàn: thăm và chức mừng 04

chùa huyện Tịnh Biên.

 1. Chùa Kô, xã An Cư, huyện Tịnh Biên.

2.Chùa Om Pia Svay (Ba Soài), xã An Cư, huyện Tịnh Biên.

3. Chùa Song Ke Miếs(Ke Đuốc), xã An Cư, huyện Tịnh Biên.

4. Chùa Pô Thi, xã An Cư, huyện Tịnh Biên.

- Đoàn 6: Mời Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh - Trưởng đoàn:  thăm và chúc mừng

04 chùa huyện Tri Tôn.

1.Chùa PoLés, xã Cô Tô, huyện Tri Tôn.

2.Chùa Pro Sath Phôs, xã Cô Tô, huyện Tri Tôn.

3.Chùa Sóc Triết, xã Cô Tô, huyện Tri Tôn.

4.Chùa Po Thi Vong, xã Cô Tô, huyện Tri Tôn.

- Đoàn 7: Mời Công an tỉnh - Trưởng đoàn: thăm và chúc mừng 04 chùa

huyện Tri Tôn.

1. Chùa Sà Lôn, xã Lương Phi, huyện Tri Tôn

2. Chùa Onh Đôn Thkâu, xã Lê Trì,  huyện Tri Tôn.

3. Chùa Thlâng, xã Lê Trì, huyện Tri Tôn.

3

- Đoàn 8: Mời Bộ chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh - Trưởng đoàn: thăm và

chúc mừng 04  chùa huyện Tịnh Biên.

1. Chùa Priel  (Sóc Rè), xã An Cư, huyện Tịnh Biên

2. Chùa Svai Chếk,  xã An Cư, huyện Tịnh Biên

3. Chùa Khla Khva (Cây Khoa) xã An Cư, huyện Tịnh Biên

4.Chùa  Rô, xã An Cư, huyện Tịnh Biên

- Đoàn 9: Ban Dân tộc- Trưởng đoàn: phối hợp địa phương thăm và chúc

mừng các Chùa còn lại.

Thời gian Thăm chúc tết: Từ ngày 07/4  đến ngày 13/4/2022.

Kính đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy; HĐND tỉnh; UBND tỉnh; Ban Dân vận tỉnh

ủy; UBMTTQ tỉnh; BCH Quân sự; BCH Bộ đội biên phòng, Công an tỉnh tham mưu

lãnh đạo về  thời gian thăm, chúc mừng của đơn vị và thông báo về Văn phòng -Ban

Dân tộc để tổng hợp và thông báo kịp thời về địa phương biết để chuẩn bị và cử cán

bộ phối hợp tham gia. (ĐT: 02963.856.008 – gặp Đ/c Keo Kim Sêng)./.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Ban Tôn giáo – Sở Nội vụ;

- UBND huyện: TT, TB, CT, CP, TS;

- Phòng DT huyện: TT, TB, CT;

- VP, CSDT,T.Tra/BDT;

- Lưu: VT.

(Cổng TTĐT)

                KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Chau Anne

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-22T15:25:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BAN DÂN TỘC<bandt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!